
DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO

Repertorio generale n.                      del  

Fascicolo  6.2/2019/132 

Oggetto:  Adozione  della  seconda  proposta  di  aggiornamento  del  Programma  biennale  degli
acquisti di beni e servizi per gli anni 2020/2021.

IL SINDACO METROPOLITANO

Assistito dal Segretario Generale, dottor Antonio Sebastiano Purcaro

VISTA la proposta di decreto redatta all’interno;
VALUTATI i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche a fondamento dell’adozione del presente
atto in relazione alle risultanze dell’istruttoria;
VISTA la Legge n. 56/2014;
VISTE le disposizioni recate dal T.U. in materia di Comuni, approvate con D.Lvo 267/2000, per
quanto compatibili con la Legge n. 56/2014;
VISTO lo Statuto della Città metropolitana  ed in particolare l'art. 19 comma 2;
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dai Dirigenti competenti,
ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con D.Lvo 267/2000;

DECRETA

1) di  approvare  la  proposta  di  provvedimento  redatta  all’interno,  dichiarandola  parte
integrante del presente atto;

2) di incaricare i competenti Uffici di provvedere agli atti consequenziali;
3) di incaricare il Segretario  Generale dell'esecuzione del presente decreto.

Letto, approvato e sottoscritto

PER IL SINDACO, IL CONSIGLIERE DELEGATO 
 (Arianna Censi)

    IL  SEGRETARIO GENERALE 
  (Antonio Sebastiano Purcaro)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate.

1

 

vcitterio
Font monospazio
197/2020

vcitterio
Font monospazio
23/11/2020





RELAZIONE TECNICA  


del Decreto del Sindaco Metropolitano


Fascicolo 6.2/2019/132 


DIREZIONE PROPONENTE SETTORE APPALTI E CONTRATTI 


Oggetto: Adozione della seconda proposta di aggiornamento del Programma biennale degli 
acquisti di beni e servizi per gli anni 2020/2021


L'articolo  21  del  D.Lgs  n.  50/16  dispone  che  le  Amministrazioni  aggiudicatrici  adottino  il
programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici,
nonché  i  relativi  aggiornamenti  annuali,  i  quali  dovranno  essere  approvati  nel  rispetto  dei
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio.


L’art. 6 del Decreto del MIT del 16 gennaio 2018,  in attuazione di quanto previsto dall'art 21
comma 6 prevede la redazione del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi di
importo pari  o superiore a 40.000 Euro e dei  relativi  aggiornamenti  annuali  sulla  base degli
schemi-tipo allegati al decreto stesso.


In ottemperanza alle norme sopra citate, con Decreto del Sindaco Metropolitano R.G. n. 35/2020
del  28/02/2020  Fascicolo  n.  49845/2020/6.2/2019/132 la  Città  Metropolitana  di  Milano  ha
provveduto alla “Adozione del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni
2020/2021”;


Il documento programmatorio definitivo costituisce un allegato obbligatorio del DUP (Documento
di programmazione), ed è stato approvato con la Deliberazione del Consiglio metropolitano Rep.
Gen.  1/2020 del   07/04/2020 avente  ad  oggetto  “Adozione  e  contestuale  approvazione  del
Documento Unico di Programmazione (Dup) per il triennio 2020-2022 ai sensi dell’art.170 D.lgs.
267/2000”.


Il valore complessivo del Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2020-
2021 approvato con il  DUP ammonta ad  Euro 66.883,295,42  ripartito come segue (valori
espressi in Euro):


2020 2021


Totale in € 32.531.063,14 34.352.232,28


1


 







Nel suddetto Decreto Sindacale, inoltre, sono stati individuati:


- quale Struttura dell'Ente Referente: il Settore Appalti e Contratti;


- quale Soggetto Referente per la redazione del programma biennale degli acquisti di forniture e
servizi dell’Ente: il Direttore del Settore Appalti, Avv. Patrizia Trapani.


Secondo quanto disposto dal comma 8 dell’art. 7 del Decreto del MIT, il programma biennale
approvato, può essere modificato nel corso dell'anno, previa apposita approvazione dell'organo
competente, nei casi ivi previsti e può essere integrato solo ove ricorrano le condizioni previste
al successivo comma 9 della norma.


Con  Decreto  sindacale  n.  127/2020  del  12/08/2020  è  stata  adottata  la  prima  proposta  di
aggiornamento del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2020/2021.  


La 1^ variazione della programmazione biennale ha costituito un allegato del DUP (Documento di
programmazione), ed è stato approvato con la Deliberazione del Consiglio metropolitano Rep. n.
19/2020 del  23/09/2020 avente ad oggetto:  “Seconda  variazione  alla  Sezione Operativa  del
Documento Unico di Programmazione (Dup) 2020-2022”;


Il  valore  complessivo  della  suddetta  proposta  di  aggiornamento  del  Programma Biennale  di
acquisti di beni e servizi 2020/2021, ammontava ad Euro  69.406.975,42  ripartito come segue
(valori espressi in Euro – IVA inclusa):


2020 2021


TOTALE 34.702.057,04 34.704.918,38 


Sono  pervenute  alla  suddetta  struttura  Referente  ulteriori  richieste  di  modifica  della
programmazione biennale degli acquisti di forniture e servizi per gli anni 2020-2021 da parte
delle seguenti Direzioni dell’Ente:


1)  Area  Infrastrutture  tramite  nota  del  18/11/2020  (prot.196683/2020)  che  ha  richiesto
l’inserimento di  nuovi  acquisti  oppure la  modifica  di  acquisiti  già  esistenti  individuati  con i
seguenti n. CUI:


• F08911820960201900024  del  valore  complessivo  di  €  100.000,00  con  avvio  della
procedura nel 2020 (acquisto già inserito nel precedente aggiornamento con aumento
dell’importo);


• F08911820960202000081 del valore complessivo di € 53.850,00 con avvio della procedura
nel 2021;


• F08911820960202000086 del valore complessivo di €250.000,00 con avvio della procedura
nel 2021;


• S08911820960202000018 del valore complessivo di € 92.000,00 con avvio della procedura
nel 2020;


• S08911820960202000023 del valore complessivo di € 75.000,00 con avvio della procedura
nel 2021;


2







• S08911820960202000057 del valore complessivo di € 350.000,00 con avvio della procedura
nel 2021;


• S08911820960202000058 del valore complessivo di € 908.000,00 con avvio della procedura
nel 2021;


• S08911820960202000059 del valore complessivo di € 92.000,00 con avvio della procedura
nel 2020;


• S08911820960202000060 del valore complessivo di € 92.000,00 con avvio della procedura
nel 2020;


• S08911820960202000061 del valore complessivo di € 183.000,00 con avvio della procedura
nel 2020;


• S08911820960202000062 del valore complessivo di € 122.000,00 con avvio della procedura
nel 2020;


• S08911820960202000063 del valore complessivo di € 25.000,00 con avvio della procedura
nel 2020;


• S08911820960202000075 del valore complessivo di € 465.000,00 con avvio della procedura
nel 2021;


• S08911820960202000076 del valore complessivo di € 109.000,00 con avvio della procedura
nel 2021;


• S08911820960202000077 del valore complessivo di  €125.0000con avvio della procedura
nel 2021;


• S08911820960202000078 del valore complessivo di € 200.000,00 con avvio della procedura
nel 2021;


• S08911820960202000079 del valore complessivo di € 40.000,00 con avvio della procedura
nel 2021;


• S08911820960202000080 del valore complessivo di € 100.000,00 con avvio della procedura
nel 2021;


• S08911820960202000082 del valore complessivo di € 180.000,00 con avvio della procedura
nel 2021;


a) la modifica del servizio identificato con CUI n. S08911820960201900023 che viene inserito
nella scheda C tra gli interventi che non saranno più avviati;


Tutte  le  suddette  richieste  di  aggiornamento  risultano  riconducibili  alle  fattispecie  indicate
all’art. 7 comma 8  del DM n. 14 del 16 gennaio 2018.


Si evidenzia inoltre, che con la Deliberazione del CDA dell’Idroscalo n. 12/2020 del 18/11/2020 è
stato  approvato  l'aggiornamento  al  Programma  biennale  degli  acquisti  di  beni  e  servizi
dell'Istituzione Idroscalo di Milano per il biennio 2020-2021;


Nell’aggiornamento  suddetto  si  individuano  degli  interventi  aggiuntivi  finanziati  con  risorse
proprie dell’Istituzione; 


3







Si è pertanto reso necessario integrare nell’ambito del Programma Biennale degli acquisti di beni
e  servizi  2020-2021  della  Città  metropolitana  già  approvato,  anche  gli  acquisti  pianificati
dall’Istituzione Idroscalo  per  il  biennio  2020-2021 contenuti  nel  citato  Decreto sindacale,  in
quanto l'Istituzione non ha personalità giuridica; 


Si è provveduto pertanto, ad inserire nel documento programmatorio della Città metropolitana
di  Milano  tali  acquisti  identificati  con  i  seguenti  CUI:  S08911820960202000083;
S08911820960202000084.


Risulta che tutte le suddette richieste di aggiornamento risultano riconducibili alle fattispecie
indicate all’art. 7 comma 8 del DM n. 14 del 16 gennaio 2018.


Nella  Deliberazione del CDA dell’Idroscalo n. 12/2020  è stato dato atto che le risorse per il
finanziamento degli interventi inseriti nel Programma  biennale degli acquisti di beni e servizi
dell’Istituzione Idroscalo sono coerenti con gli importi stanziati nel proprio Bilancio di Previsione
2020/2021, con riferimento alla prima annualità, come  attestato mediante rilascio di visto di
regolarità contabile apposto sulla medesima deliberazione del CDA. 


Conseguentemente, l’inserimento degli acquisiti dell’Istituzione Idroscalo nella programmazione
biennale dell’Ente non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria
o sul patrimonio dell’Ente.


Rispetto al programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2020 – 2021 già approvato, le
modifiche/integrazioni  oggetto  della proposta  di  aggiornamento,  comportano  le  seguenti
variazioni:


2020 2021 Totale biennio 2020 -
2021


Totale variazioni - 1.085.860,00 2.661.990,00 1.576.130,00


Si ritiene pertanto, necessario provvedere all’aggiornamento della programmazione biennale per
consentire alle citate Direzioni dell’Ente e all’Istituzione Idroscalo l’affidamento delle procedure
d’acquisto suddette non inserite nella programmazione, ricorrendone i presupposti normativi. 


Si è quindi provveduto alla redazione dell’Aggiornamento del Programma annuale degli acquisti
per  il  biennio  2020-2021,  come risulta  dall'Allegato  n.  1,  sulla  base  delle  Schede  A,  B  e  C
trasmesse dalle Direzioni dell’Ente e dall’Istituzione Idroscalo. 


Tale  documento  di  aggiornamento  della  programmazione  dovrà  essere  richiamato  nel  DUP
(Documento di programmazione) relativo agli anni 2020-2022.


Il  valore  complessivo  della  seconda  proposta  di  aggiornamento  del  Programma  Biennale  di
acquisti  di  beni  e servizi  2020/2021,  come  risulta  dall’allegato  al  presente  provvedimento
ammonta ad Euro 70.983.105,42 ripartito come segue (valori espressi in Euro – IVA inclusa):


2020 2021


TOTALE 33.616.197,04 37.366.908,38 
 


4







Le  risorse  per  il  finanziamento  degli  interventi  oggetto  dell’aggiornamento  del  Programma
biennale degli acquisti di beni e servizi sono coerenti con gli importi disponibili, da parte delle
singole  Direzioni/Aree  dell’Ente,  in  sede  di  Bilancio  di  Previsione  2020/2022  dell’Ente  con
riferimento alla prima annualità e la spesa prevista trova copertura nei relativi stanziamenti.


L’aggiornamento del programma biennale di acquisti di beni e servizi di cui sopra, una volta
approvato,  dovrà  essere  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  e  sul  sito  internet  della  Città
Metropolitana  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  ai  sensi  dell’articolo  37  comma  1
lettera b) del D.Lgs n. 33/2013 in combinato disposto con l’articolo 29 del D.Lgs n. 50/2016,
nonché sul sito dell’Osservatorio regionale della Lombardia nella sezione dedicata, così come
previsto dall'articolo 21 comma 7 del D.Lgs n.50/2016.


Il DM 14/2018, al comma 7 dell’art.7 (forniture e servizi), ha ,inoltre, previsto la possibilità che,
previa adeguata motivazione e ferme restando alcune condizioni, le procedure di affidamento di
acquisti non inserite nella programmazione siano comunque avviate nelle more della conclusione
della procedura di approvazione dell’aggiornamento del programma. Tuttavia tali procedure di
affidamento  non  potranno  comunque  concludersi  con  l’aggiudicazione  prima  dell’avvenuta
approvazione dell’aggiornamento del programma.


Si attesta che il presente procedimento, con riferimento all’Area funzionale di appartenenza, è
classificato a rischio basso dall’articolo 5 del PTPCT e pertanto, verranno effettuati i controlli
previsti  dal  Regolamento sul  sistema dei  controlli  interni  secondo quanto previsto dal  Piano
triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  per  la  Città  metropolitana  di
Milano e dalle direttive interne.


Si richiamano i seguenti provvedimenti:


-  la  Delibera  del  Consiglio  Metropolitano  Rep.  Gen.  n.  2/2020  in  data  07/04/2020  atti  n.
73928/5.3/2020/13  avente  ad  oggetto  "Adozione  e  contestuale  approvazione  del  Bilancio  di
previsione 2020-2022 e relativi allegati";


-  la  Delibera  del  Consiglio  Metropolitano  Rep.  Gen.  1/2020  del  07/04/2020  atti  n.
73921/5.4/2020/1  avente  ad  oggetto  "Adozione  e  contestuale  approvazione  del  Documento
Unico di Programmazione (Dup) per il triennio 2020-2022 ai sensi dell’art. 170 D.lgs. 267/2000";


- la Delibera del Consiglio metropolitano Rep. n.10/2020 del 07/07/2020 avente ad oggetto:
“Ratifica della variazione d'urgenza al Bilancio approvata con decreto sindacale R. G. n. 78/2020
dell'8 giugno 2020;


- la Delibera del Consiglio metropolitano Rep. n. 11/2020 del 07/07/2020 avente in oggetto:
“Ratifica della variazione d'urgenza approvata con decreto sindacale R. G. n. 84/2020 del 18
giugno 2020”;


- la Delibera del Consiglio metropolitano Rep. n. 19/2020 del 23/09/2020 avente ad oggetto:
“Seconda variazione alla Sezione Operativa del Documento Unico di Programmazione (Dup) 2020-
2022”;


- la Delibera del Consiglio metropolitano Rep. 25/2020 del 22/10/2020 Adozione e contestuale
approvazione della Relazione sulla gestione del rendiconto dell’esercizio 2019;


- il decreto del Sindaco metropolitano Rep. Gen. n. 60/2020 del 04/05/2020, avente ad oggetto
"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022";


5







-  il decreto del Sindaco metropolitano Rep. Gen. 85/2020 del 24/06/2020, avente ad oggetto
"Variazione compensativa tra macroaggregati diversi appartenenti agli stessi titolo, missione e
programma si sensi della lettera e-bis del comma 5-bis dell'articolo 175 D.Lgs. 267/2000 esercizi
2020  e  2021  del  Bilancio  di  previsione  finanziario  2020-2022.  Istituzione  nuovi  capitoli  e
variazione del PEG";


- il decreto del Sindaco metropolitano Rep. Gen. 96/2020 del 09/07/2020, avente ad oggetto
"Prima  variazione  al  Peg  2020-2022  conseguente  alle  variazioni  d’urgenza  al  Bilancio  di
previsione 2020-2022";


- il  decreto  sindacale  Rep.  Gen.  n.  102/2020  del  16/07/2020  con  cui  è  stato  approvato  il
riaccertamento ordinario dei residui - Punto 9.1 del principio contabile 4/2 allegato al D.Lgs.
118/2011 e succ. modif. e contestuale variazione al bilancio.


- il decreto del Sindaco metropolitano Rep. Gen. 108/2020 del 28/7/2020 avente ad oggetto
“Variazione  d’urgenza  al  Bilancio  di  previsione  2020/2022  di  competenza  e  di  cassa  –  Area
Sviluppo Economico”;


- il decreto del Sindaco metropolitano Rep. Gen. 118/2020 del 31/7/2020 avente ad oggetto
“Variazione  d'urgenza  al  Bilancio  di  previsione  2020/2022  di  competenza  e  di  cassa  –  Area
Sviluppo Economico (CDR AA011), Area Infrastrutture (CDR AA006, ST018, ST078, ST104 e ST105)
e Settore Parco Agricolo Sud Milano (CDR ST082)”.


-  il  decreto  del  Sindaco  metropolitano  Rep.  Gen.  n.  130/2020  del  07/09/2020  atti  n.
153003/5.4/2020/1, avente adoggetto "Seconda variazione al Peg 2020-2022 conseguente alle
variazioni d'urgenza al Bilancio di previsione 2020-2022.";


-  il  decreto  del  Sindaco  metropolitano  Rep.  Gen.  n.  154/2020  del  09/10/2020  atti  n.
172275/5.3/2020/13,  avente  ad  oggetto  "Variazione  d'urgenza  al  Bilancio  di  previsione
2020/2022 di competenza e di cassa - Area Infrastrutture per CDR ST018.";


Il Direttore del Settore Appalti e Contratti
 Avv. Patrizia Trapani  


 


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate.


6








PROPOSTA 
di decreto del Sindaco Metropolitano


Fascicolo 6.2/2019/132 


Oggetto: Adozione della seconda proposta di aggiornamento del Programma biennale degli 
acquisti di beni e servizi per gli anni 2020/2021


IL SINDACO METROPOLITANO


Visto il Decreto n. 85/2018 atti. n. 74552/1.8/2018/4 con il quale e' stata conferita alla Consigliera
Arianna  Censi  la  delega  alla  materia  “  “Infrastrutture,  Manutenzione,  Pianificazione  Strategica,
Organizzazione, Personale e Riqualificazione”;


Vista  la  relazione  tecnica  del  Direttore  del  Settore  Appalti  e  Contratti,  Avv.  Patrizia  Trapani,
contenente i  presupposti  di  fatto e le ragioni giuridiche che giustificano l’adozione del presente
provvedimento; 


Visti:
- la Legge 56/2014;
- le disposizioni recate dal T.U. in materia di Comuni, approvate con Decreto Lgs.18.08.2000 n. 267
“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, per quanto compatibili con la Legge n.
56/2014;
- lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;


DECRETA


1) di adottare la 2^ proposta di aggiornamento della Programmazione biennale degli acquisti di
beni e servizi per gli anni 2020 - 2021 ed il conseguente aggiornamento del programma come
allegato al presente decreto quale parte integrante e sostanziale costituito da: 
- Scheda A: quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni previste dal programma biennale
2020-2021, articolate per annualità e fonte di finanziamento- Allegato A; 
-  Scheda B:  elenco degli  acquisti  di  forniture  e servizi  da  inserire  nella  programmazione
biennale 2020-2021 con l’indicazione degli elementi essenziali  per la loro individuazione –
Allegato B; 
- Scheda C: elenco degli acquisti e forniture presenti nella prima annualità del precedente
programma per i quali si è rinunciato all’acquisizione – Allegato C;


2) di demandare al Direttore competente tutti i successivi adempimenti per l’esecuzione del
presente Decreto;


1


 







3) di dare atto che le risorse per il finanziamento degli interventi oggetto dell’aggiornamento
del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi dell’Ente sono coerenti con gli importi
stanziati, da parte delle singole Direzioni/Aree, in sede di  Bilancio , con riferimento alla
prima annualità; 


4) di dare atto che il  programma così  aggiornato sarà approvato nel  rispetto dei documenti
programmatori,  in  coerenza  con  il  Bilancio  dell’Ente  approvato  e  richiamato  nella  Terza
variazione alla Sezione Operativa del DUP 2020-2022; 


5) di  dare  atto  che  le  risorse  per  il  finanziamento  degli  interventi  inseriti  nel  Programma
biennale degli acquisti di beni e servizi relativi all’Istituzione Idroscalo sono coerenti con gli
importi stanziati nel proprio Bilancio di Previsione 2020/2022, come risulta dalla Delibera del
CDA n.  12/2020;


6) di  dare  atto  che  in  conseguenza  della  variazione  sarà  variato  il  DUP  2020-2022  con
riferimento  alla  Sezione  Operativa  (SeO)  -  Parte  Seconda  relativamente  al  Programma
biennale degli acquisti di beni e servizi 2020-2021; 


7) di  dare  atto  che  ogni  procedura  di  acquisto  sarà  oggetto  di  successivi  provvedimenti  di
indizione ed aggiudicazione e/o adesione alle convenzioni attivate da centrali di committenza
in ottemperanza a quanto previsto dalla normativa vigente in materia; 


8) di demandare al Direttore competente la pubblicazione del documento di cui al punto 1) in
Amministrazione  Trasparente  in  ottemperanza  a  quanto  previsto  dall’art.  37-  comma  1-
lettera b) del D.Lgs. 33/2013 in combinato disposto con l’articolo 29 del D.Lgs n. 50/2016,
nonché sul sito dell’Osservatorio regionale della Lombardia nella sezione dedicata così come
previsto dall'articolo 21 comma 7 del D.Lgs n.50/2016; 


9) di  dare  atto  che  il  presente  procedimento,  con  riferimento  all’Area  funzionale  di
appartenenza,  è  classificato  dall’art.  5  del  PTPCT a  rischio  basso,  come attestato  nella
relazione tecnica.


PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA/AMMINISTRATIVA
(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.lgs. n. 267/00)


Favorevole
Contrario


SI DICHIARA CHE L'ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA


0 SUL PATRIMONIO DELL'ENTE E PERTANTO NON È DOVUTO IL PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.Lgs. 267/00


 e dell’art. 11 del Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni)


IL DIRETTORE DEL SETTORE APPALTI E CONTRATTI
         


 Avv. Patrizia Trapani


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate.


2





		Markierfeld 1: Off

		Casella di controllo 2: Yes

		Casella di controllo 2_2: Off








ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE 08911820960


QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA


TIPOLOGIA RISORSE


Arco temporale di validità del programma


Primo anno Secondo anno
Importo Totale (2)


Disponibilità finanziaria (1)


RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER
LEGGE 9.585.449,04 9.099.304,38 18.684.753,42


RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE DI
MUTUO 50.000,00 0,00 50.000,00


RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI
660.757,00 560.000,00 1.220.757,00


STANZIAMENTI DI BILANCIO
23.319.991,00 27.707.604,00 51.027.595,00


FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-LEGGE
31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22
DICEMBRE 1990, N.403


0,00 0,00 0,00


RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI
0,00 0,00 0,00


ALTRO
0,00 0,00 0,00


Totale
33.616.197,04 37.366.908,38 70.983.105,42


Il referente del programma
TRAPANI PATRIZIA


Allegato al Decreto Sindacale


1







Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma delle due annualità


2







ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE 08911820960


Codice Unico
Intervento -


CUI (1)


Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla


procedura di
affidamento


Codice CUP
(2)


Acquisto ricompreso
nell'importo


complessivo di un
lavoro o di altra


acquisizione presente
in programmazione di


lavori, forniture e
servizi


(Tabella B.2bis)


F08911820960
201800063


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 51330000-4 Aggiornamento dei
sistemi delle infrastrutture


telefoniche dell'Ente


PRIORITA
MASSIMA


MASTRILLI GIANCARLO 48 NO 0,00 500.000,00 500.000,00 1.000.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA E)


F08911820960
201900014


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 51213000-8 Aggiornamento sistema
rilevazione presenze


dipendenti


PRIORITA
MASSIMA


MASSARI CRISTOFORO 12 NO 82.000,00 0,00 0,00 82.000,00 0,00


F08911820960
201900024


2020 NO NO ITC4 FORNITURE 39160000-1 ACQUISTO ARREDI
PER ISTITUTI


SCOLASTICI DI
COMPETENZA DI CITTÀ


METROPOLITANA


PRIORITA
MASSIMA


MARTINO CLAUDIO 24 SI 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA C)


F08911820960
201900033


2020 NO NO ITC4 FORNITURE 34971000-4 Acquisto n. 6 Fiat Ducato
(Mepa/Sintel)


PRIORITA
MEDIA


OLIVARI GABRIELE 12 NO 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00


F08911820960
201900035


2020 NO NO ITC4 FORNITURE 34136100-0 Acquisto n. 3 Porter
(Mepa/Sintel)


PRIORITA
MEDIA


TADINI ALESSANDRA 12 NO 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00


F08911820960
201900043


2020 NO NO ITC4 FORNITURE 65310000-9 Fornitura di Energia
Elettrica per la gestione


delle utenze di
competenza di Città


Metropolitana di Milano
(mediante centrale di


acquisti)


PRIORITA
MEDIA


CAMPARI CARLO
ADOLFO


12 NO 8.200.000,00 0,00 0,00 8.200.000,00 0,00


F08911820960
201900046


2020 NO NO ITC4 FORNITURE 09123000-7 Fornitura gas naturale e
servizi connessi per


immobili di competenza
della Città Metropolitana


(mediante centrale di
acquisti)


PRIORITA
MEDIA


CAMPARI CARLO
ADOLFO


12 NO 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,00


F08911820960
201900048


2020 NO NO ITC4 FORNITURE 09135100-5 Fornitura gasolio da
riscaldamento e servizi
connessi per immobili di
competenza della Città


Metropolitana (mediante
centrale di acquisti)


PRIORITA
MEDIA


CAMPARI CARLO
ADOLFO


12 NO 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,00


F08911820960
202000008


2020 NO NO ITC4 FORNITURE 30210000-4 Licenze Office per i
dipendenti di CMM


PRIORITA
MASSIMA


CLISSA SABRINA 12 NO 60.000,00 60.000,00 0,00 120.000,00 0,00 226120.0 CONSIP


F08911820960
202000009


2020 NO NO ITC4 FORNITURE 30210000-4 Postazioni di lavoro
(pc+monitor)


PRIORITA
MASSIMA


CLISSA SABRINA 12 NO 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 226120.0 CONSIP


F08911820960
202000011


2021 NO NO ITC4 FORNITURE 30163100-0 Fornitura di carburante
tramite fuel card


PRIORITA
MASSIMA


RASINI MARCO 30 NO 0,00 90.000,00 90.000,00 180.000,00 0,00 226120.0 CONSIP


F08911820960
202000019


2021 NO NO ITC4 FORNITURE 44211000-2 noleggio di prefabbricato
ad uso scolastico


PRIORITA
MASSIMA


MARTINO CLAUDIO 96 NO 0,00 34.000,00 220.000,00 254.000,00 0,00


F08911820960
202000020


2021 NO NO ITC4 FORNITURE 65310000-9 FORNITURA DI
ENERGIA ELETTRICA


PER LA GESTIONE
DELLE UTENZE DI


COMPETENZA DI CITTÀ
METROPOLITANA DI
MILANO (MEDIANTE


CENTRALE DI


PRIORITA
MEDIA


CAMPARI CARLO
ADOLFO


12 NO 0,00 8.200.000,00 0,00 8.200.000,00 0,00


F08911820960
202000021


2021 NO NO ITC4 FORNITURE 09123000-7 Fornitura gas naturale e
servizi connessi per


immobili di competenza
della Città Metropolitana


(mediante centrale di
acquisti)


PRIORITA
MEDIA


CAMPARI CARLO
ADOLFO


12 NO 0,00 8.500.000,00 0,00 8.500.000,00 0,00


CUI lavoro o
altra


acquisizione
nel cui
importo


complessivo
l'acquisto è


eventualmente
ricompreso


(3)


Lotto
funzionale


(4)


Ambito
geografico di
esecuzione


dell'acquisto
Codice NUTS


Settore CPV (5) Descrizione
dell'acquisto


Livello di
priorità (6)


(Tabella
B.1)


Responsabile del
Procedimento (7)


Durata
del


contratto


L'acquisto è
relativo a


nuovo
affidamento di


contratto in
essere (8)


STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO


Primo anno


Apporto di capitale privato


Importo
Tipologia


(Tabella B.1bis)


C E N T R A L E  D I  C O M M I T T E N Z A  O
SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE
S I  F A R A '  R I C O R S O  P E R
L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA
DI AFFIDAMENTO (11)


codice AUSA denominazione


Acquisto aggiunto
o


variato a seguito di
modifica


programma
(12)


(Tabella B.2)


Secondo anno Costi su annualità
successive Totale (9)


ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA


3







F08911820960
202000022


2021 NO NO ITC4 FORNITURE 09135100-5 Fornitura gasolio da
riscaldamento e servizi
connessi per immobili di
competenza della Città


Metropolitana (mediante
centrale di acquisti)


PRIORITA
MEDIA


CAMPARI CARLO
ADOLFO


12 NO 0,00 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00 0,00


F08911820960
202000064


2020 SI, INTERVENTI O
ACQUISTI DIVERSI


NO ITC4C FORNITURE 65310000-9 FORNITURA DI
ENERGIA ELETTRICA


PER LE UTENZE IN
GESTIONE AL PARCO


IDROSCALO


PRIORITA
MEDIA


PETTENUZZO ODILLA 12 NO 70.000,00 70.000,00 0,00 140.000,00 0,00 226120 CONSIP S.P.A. MODIFICA EX
ART.7 COMMA


9


F08911820960
202000065


2020 SI, INTERVENTI O
ACQUISTI DIVERSI


NO ITC4C FORNITURE 32351200-0 FORNITURA DI
SCHERMO -
TABELLONE


ELETTRONICO


PRIORITA
MEDIA


GARAVAGLIA
GIANNANDREA


12 NO 52.460,00 0,00 0,00 52.460,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA


9


F08911820960
202000066


2020 SI, INTERVENTI O
ACQUISTI DIVERSI


NO ITC4C FORNITURE 32410000-0 FORNITURA DI FIBRA PRIORITA
MEDIA


GARAVAGLIA
GIANNANDREA


12 NO 141.080,00 0,00 0,00 141.080,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA


9


F08911820960
202000068


2020 SI, INTERVENTI O
ACQUISTI DIVERSI


NO ITC4C FORNITURE 37411000-2 ACQUISTO PONTILI
BACINO IDROSCALO


PRIORITA
MEDIA


GARAVAGLIA
GIANNANDREA


12 NO 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA


9


F08911820960
202000070


2021 SI, INTERVENTI O
ACQUISTI DIVERSI


NO ITC4C FORNITURE 65310000-9 FORNITURA DI
ENERGIA ELETTRICA


PER LE UTENZE IN
GESTIONE AL PARCO


IDROSCALO


PRIORITA
MEDIA


PETTENUZZO ODILLA 12 NO 0,00 70.000,00 70.000,00 140.000,00 0,00 226120 CONSIP SPA MODIFICA EX
ART.7 COMMA


9


F08911820960
202000081


2021 NO NO ITC4C FORNITURE 34131000-4 ACQUISTO PICK UP
PER PROTEZIONE


CIVILE (MEPA/SINTEL)


PRIORITA
MEDIA


PINOSCHI MARIA
CRISTINA


12 NO 0,00 53.850,00 0,00 53.850,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA C)


F08911820960
202000083


2021 NO NO ITC4C FORNITURE 39160000-1 ACQUISTO ARREDI
PER ISTITUTI


SCOLASTICI DI
COMPETENZA DI CITTÀ


METROPOLITAN


PRIORITA
MASSIMA


MARTINO CLAUDIO 24 SI 250.000,00 250.000,00 0,00 500.000,00 0,00


F08911820960
202000086


2021 NO NO ITC4C FORNITURE 39160000-1 ACQUISTO ARREDI
PER ISTITUTI


SCOLASTICI DI
COMPETENZA DI CITTÀ


METROPOLITANA


PRIORITA
MASSIMA


MARTINO CLAUDIO 24 SI 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA C)


S0891182096
0201800009


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 24321000-0 Affidamento del servizio
di asportazione degli
idrocarburi immessi


immessi nei corsi d’acqua
della Città metropolitana


di Milano, qualora i
responsabili della


contaminazione non
provvedano o non siano


individuabili (ART. 43
LETT,F L.R. N. 26/03 E


S.M.I.


PRIORITA
MASSIMA


SCHIAVONE LUCIANO 36 SI 42.000,00 44.100,00 42.000,00 128.100,00 0,00


S0891182096
0201800067


2021 NO NO ITC4 SERVIZI 51330000-4 Servizio di gestione e
manutenzione ordinaria e
straordinaria dei sistemi e


delle infrastrutture
telefoniche


PRIORITA
MASSIMA


MASTRILLI GIANCARLO 24 NO 0,00 49.300,00 550.000,00 599.300,00 0,00 226120.0 CONSIP


S0891182096
0201900001


2020 NO SI ITC4 SERVIZI 66516100-1 SERVIZIO DI
COPERTURA


ASSICURATIVA DELLA
CITTÀ


METROPOLITANA DI
MILANO PER 24 MESI-


POLIZZA ALL RISK
PROPERTY -  POLIZZA


ALL RISKS OPERE
D'ARTE - POLIZZA


INFORTUNI- POLIZZA
KASKO-  POLIZZA RC
AUTO ARD E LIBRO


MATRICOLA


PRIORITA
MASSIMA


PREDELLI EMANUELA 36 NO 59.125,00 709.500,00 1.385.417,00 2.154.042,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA E)


S0891182096
0201900003


2020 NO SI ITC4 SERVIZI 71356100-9 Affidamento diretto  per
l'acquisizione di ispettori
in possesso di attestato
EGE per lo svolgimento
di servizi di controllo e


accertamento
documentale degli


impianti di
climatizzazione ad uso


civile e attività connesse
ai fini dell'efficienza
energetica - Periodo


2020-2021 (4 LOTTI).


PRIORITA
MEDIA


PARMA GIOVANNI
ROBERTO


12 NO 84.059,14 168.118,28 0,00 252.177,42 0,00


S0891182096
0201900004


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 72263000-6 Acquisizione di un
servizio di progettazione,


realizzazione ed
evoluzione del Sistema
Informativo Ambientale


(SIA)


PRIORITA
MEDIA


DE VITA EMILIO 36 NO 57.600,00 57.600,00 51.170,00 166.370,00 0,00


S0891182096
0201900031


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 79341200-8 SERVIZIO
CARTELLONISTICA


SPONSORIZZAZIONI


PRIORITA
MASSIMA


TADINI ALESSANDRA 24 NO 560.000,00 560.000,00 0,00 1.120.000,00 1.120.000,00 ALTRO


4







S0891182096
0201900037


2020 J94E13000460005 NO NO ITC4 SERVIZI 71300000-1 Incarico di Coordinatore
in fase di esecuzione
lavori per la riqualifica
della S.P. ex S.S. 415


"Paullese" II lotto lotto –
1° stralcio  - Tratto A


PRIORITA
MASSIMA


MERLANO CARLO
MARIA


12 NO 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00


S0891182096
0201900038


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 71632000-7 Incarico di Collaudo SS
por la realizzazione della
Variante di Segrate lungo


la SS 103 Antica di
Cassano


PRIORITA
MASSIMA


TADINI ALESSANDRA 12 NO 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,00


S0891182096
0201900039


2020 J41B10000120005 NO NO ITC4 SERVIZI 71300000-1 INCARICO DI
COORDINATORE IN


FASE DI ESECUZIONE
DEI LAVORI


“VARIANTE DI BOLLATE
LUNGO LA SS  233


VARESINA"


PRIORITA
MEDIA


MERLANO CARLO
MARIA


12 NO 66.500,00 0,00 0,00 66.500,00 66.500,00 ALTRO


S0891182096
0201900044


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 50720000-8 Servizi e per la
conduzione e


manutenzione ordinaria
degli impianti termici degli


edifici scolastici e
istituzionali della Città


Metropolitana di Milano


PRIORITA
MASSIMA


CAMPARI CARLO
ADOLFO


36 NO 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 3.000.000,00 0,00


S0891182096
0201900049


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 71000000-8 Incarichi professionali di
importo pari o superiore


ai 40.000 Euro, finalizzati
alla concessione mista di


beni e servizi da
realizzarsi con


finanziamento tramite
terzi (FTT) ai sensi


dell’art. 2, comma 1 lett.
m) del D.Lgs. 115/2018,


finalizzato alla
riqualificazione


energetica e gestione
degli edifici scolastici ed


istituzionali di
competenza di CMM


PRIORITA
MASSIMA


CAMPARI CARLO
ADOLFO


36 NO 300.000,00 300.000,00 300.000,00 900.000,00 0,00


S0891182096
0201900053


2020 SI, CUI NON
ANCORA


ATTRIBUITO


NO ITC4 SERVIZI 71240000-2 Affidamento servizi
attinenti l'architettura e


l'ingegneria


PRIORITA
MASSIMA


GHIRINGHELLI
ROSSANA


12 NO 100.000,00 100.000,00 0,00 200.000,00 0,00


S0891182096
0201900054


2020 SI, CUI NON
ANCORA


ATTRIBUITO


NO ITC4 SERVIZI 71240000-2 Affidamento servizi
attinenti l'architettura e


l'ingegneria


PRIORITA
MASSIMA


GHIRINGHELLI
ROSSANA


12 NO 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 0,00


S0891182096
0201900056


2020 NO SI ITC4 SERVIZI 73300000-5 SERVIZIO DI
SUPPORTO ALLA


FUNZIONE DI
CONTROLLO E


VIGILANZA SULLE
ATTIVITÀ E SERVIZI
NELL'AMBITO DEL


SISTEMA DOTALE E


PRIORITA
MASSIMA


PARRAVICINI DARIO 24 SI 61.000,00 122.000,00 61.000,00 244.000,00 0,00


S0891182096
0201900057


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 73300000-5 AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI


SUPPORTO ALLE
ATTIVITÀ DEL  RUP


NELLE GARE INDETTE
IN QUALITÀ DI


SOGGETTO


PRIORITA
MEDIA


TRAPANI PATRIZIA 12 NO 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00


S0891182096
0201900060


2020 NO SI ITC4 SERVIZI 66516400-4 SERVIZIO DI
COPERTURA


ASSICURATIVA DELLA
CITTÀ


METROPOLITANA DI
MILANO PER 24 MESI


POLIZZA RCT/O -DLGS
N. 50/2016


PRIORITA
MASSIMA


PREDELLI EMANUELA 36 NO 42.178,00 506.136,00 988.315,00 1.536.629,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA E)


S0891182096
0201900063


2020 J94E13000460005 NO NO ITC4 SERVIZI 71632000-7 incarico di collaudo in
corso d'opera per la


realizzazione variante est
– 1° lotto, 2° tratto Sp ex
ss 415 2 lotto 1 stralcio


PRIORITA
MASSIMA


MERLANO CARLO
MARIA


12 NO 215.696,00 0,00 0,00 215.696,00 0,00


S0891182096
0201900064


2020 J41B10000120005 NO NO ITC4 SERVIZI 71632000-7 INCARICO DI
COLLAUDO PER I
LAVORI PER LA


REALIZZAZIONE DELLA
VIABILITÀ IN VARIANTE


ALLA S.P. EX S.S. N.
233 “VARESINA” DA


ARESE A BARANZATE –


PRIORITA
MASSIMA


MERLANO CARLO
MARIA


12 NO 34.257,00 0,00 0,00 34.257,00 34.257,00 ALTRO


S0891182096
0201900065


2020 I49J16000370003 NO NO ITC4 SERVIZI 71632000-7 INCARICO PER
DIREZIONE LAVORI
COORDINAMENTO


SICUREZZA E
COLLAUDO – ISTITUTI
SCOLASTICI GIORGI E


ORIANI MAZZINI –
REALIZZAZIONE
PARCHEGGIO E
BONIFICA DEL


TERRENO – 800.000


PRIORITA
MASSIMA


GHIRINGHELLI
ROSSANA


12 NO 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00


S0891182096
0201900067


2020 I59E19001100007 NO NO ITC4 SERVIZI 72224000-1 servizio di supporto
finanziario e di gestione


progetto europeo "LUIGI"
Spazio Alpino


PRIORITA
MASSIMA


PARRAVICINI DARIO 35 NO 60.000,00 30.000,00 30.000,00 120.000,00 0,00


5







S0891182096
0201900068


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 48825000-7 Servizio di manutenzione
PDL, reti, switch e server


PRIORITA
MASSIMA


NOVELLINI DOMENICO
ANDREA


48 SI 299.368,00 427.000,00 1.210.929,00 1.937.297,00 0,00


S0891182096
0201900069


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 34992300-0 Rimozione cartelli
pubblicitari


PRIORITA
MASSIMA


TADINI ALESSANDRA 36 NO 200.000,00 200.000,00 200.000,00 600.000,00 0,00


S0891182096
0202000001


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 32413000-1 Interconnessione
telefonia IP dei Comuni


mediante fibra


PRIORITA
MASSIMA


MASTRILLI GIANCARLO 24 NO 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00


S0891182096
0202000003


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 32323500-8 Servizio di manutenzione
impianti di


videosorveglianza e
antintrusione nelle sedi


istituzionali


PRIORITA
MASSIMA


MASSARI CRISTOFORO 36 SI 18.000,00 53.000,00 20.000,00 91.000,00 0,00


S0891182096
0202000004


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 32562000-0 SERVIZIO DI
MANUTENZIONE DELLA
RETE IN FIBRA OTTICA
MAN PRESENTE NEL


TERRITORIO DEL
COMUNE DI MILANO E
NEI COMUNI LIMITROFI


(CIRCA KM 3350)
MEDIANTE ADESIONE


AD ACCORDO QUADRO
COMUNE DI MILANO E


OPEN FIBER SPA


PRIORITA
MASSIMA


MASSARI CRISTOFORO 12 NO 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,00


S0891182096
0202000005


2021 NO NO ITC4 SERVIZI 32562000-0 Servizio di manutenzione
della rete in fibra ottica


Man presente nel
territorio del Comune di


Milano e nei Comuni
limitrofi (circa km 3350)
mediante adesione ad


accordo quadro Comune
di Milano e Open Fiber


SPA


PRIORITA
MASSIMA


MASSARI CRISTOFORO 12 NO 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00


S0891182096
0202000006


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 50332000-1 Servizio di manutenzione
della rete in fibra ottica
Wan e relativi apparati


hardware


PRIORITA
MASSIMA


MASSARI CRISTOFORO 12 NO 0,00 98.360,00 0,00 98.360,00 0,00


S0891182096
0202000007


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 64212400-9 Servizio di telefonia
mobile


PRIORITA
MASSIMA


MASSARI CRISTOFORO 36 NO 43.920,00 65.880,00 153.720,00 263.520,00 0,00 226120.0 CONSIP


S0891182096
0202000010


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 30121100-4 noleggio fotocopiatrici
Ente


PRIORITA
MASSIMA


RASINI MARCO 36 SI 125.000,00 125.000,00 125.000,00 375.000,00 0,00


S0891182096
0202000012


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 50111000-6 Manutenzione automezzi
e veicoli di servizio


PRIORITA
MASSIMA


RASINI MARCO 12 NO 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00


S0891182096
0202000013


2021 NO NO ITC4 SERVIZI 50111000-6 Manutenzione automezzi
e veicoli di servizio


PRIORITA
MASSIMA


RASINI MARCO 24 NO 0,00 100.000,00 100.000,00 200.000,00 0,00


S0891182096
0202000014


2021 NO NO ITC4 SERVIZI 42991200-1 NOLEGGIO
APPARECCHIATURA


MULTIFUNZIONI A
COLORI PER IL


CENTRO STAMPA


PRIORITA
MASSIMA


RASINI MARCO 36 SI 0,00 38.000,00 50.000,00 88.000,00 0,00


S0891182096
0202000015


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 98341140-8 Vigilanza armata PRIORITA
MASSIMA


RASINI MARCO 24 NO 285.000,00 285.000,00 0,00 570.000,00 0,00 404673.0 CONVENZIONE
SOGGETTO


AGGREGATOR
E CITTA’


METROPOLITA


S0891182096
0202000016


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 77310000-6 Manutenzione verde uffici
ed istituti scolastici


PRIORITA
MASSIMA


MISMETTI GIUSEPPE 36 NO 1.035.000,00 1.035.000,00 1.035.000,00 3.105.000,00 0,00


S0891182096
0202000017


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 90919200-4 Pulizia uffici PRIORITA
MASSIMA


RASINI MARCO 24 NO 700.000,00 700.000,00 0,00 1.400.000,00 0,00 404673.0 CONVENZIONE
SOGGETTO


AGGREGATOR
E CITTA’


METROPOLITA


S0891182096
0202000018


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 98392000-7 SERVIZIO DI GESTIONE
TRASLOCHI E


SGOMBERI PER
ISTITUTI SCOLASTICI


PRIORITA
MASSIMA


MARTINO CLAUDIO 24 SI 92.000,00 0,00 0,00 92.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA C)


S0891182096
0202000023


2021 NO NO ITC4 SERVIZI 71200000-0 AFFIDAMENTO
DELL’INCARICO


PROFESSIONALE PER
LA “PROGETTAZIONE


SPECIALISTICA,
REDAZIONE E


PRESENTAZIONE AI
VVF DEL PROGETTO AI
FINI DELLA SICUREZZA
ANTINCENDIO. SEDE DI


VIA VIVAIO


PRIORITA
MASSIMA


BONIZZONI FELICE 12 NO 0,00 75.000,00 0,00 75.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA C)


S0891182096
0202000024


2020 I16G17000200003 NO NO ITC4 SERVIZI 90620000-9 Manutenzione ordinaria-
Zona Ovest 1  e servizio
neve e antighiaccio Zona


Ovest 1


PRIORITA
MASSIMA


TADINI ALESSANDRA 48 NO 5.500.000,00 5.500.000,00 5.500.000,00 16.500.000,00 0,00


6







S0891182096
0202000025


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 71630000-3 Incarico del servizio di
alta sorveglianza per la
realizzazione Variante


Est 1° lotto 2° tratto lungo
la SP 103 Antica di


PRIORITA
MASSIMA


TADINI ALESSANDRA 36 NO 500.000,00 750.000,00 750.000,00 2.000.000,00 0,00


S0891182096
0202000026


2021 SI, CUI NON
ANCORA


ATTRIBUITO


NO ITC4 SERVIZI 71240000-2 Incarico per
progettazione Istituto
RUSSEL di Arese –
Nuovo corpo aule


PRIORITA
MASSIMA


GHIRINGHELLI
ROSSANA


12 NO 0,00 314.760,00 0,00 314.760,00 0,00


S0891182096
0202000027


2020 SI, CUI NON
ANCORA


ATTRIBUITO


NO ITC4 SERVIZI 71240000-2 INCARICO PER
PROGETTAZIONE


ISTITUTO VESPUCCI DI
MILANO – NUOVA


EDIFICAZIONE CORPO
AULE E PALESTRA -


9.800.000


PRIORITA
MASSIMA


GHIRINGHELLI
ROSSANA


12 NO 0,00 1.281.000,00 0,00 1.281.000,00 0,00


S0891182096
0202000028


2020 SI, CUI NON
ANCORA


ATTRIBUITO


NO ITC4 SERVIZI 71240000-2 INCARICO PER
PROGETTAZIONE
ISTITUTO GIORGI
MAZZINI MILANO–


LAVORI DI
AMPLIAMENTO


PLESSO SCOLASTICO -
13.000.000


PRIORITA
MASSIMA


GHIRINGHELLI
ROSSANA


12 NO 0,00 1.415.200,00 0,00 1.415.200,00 0,00


S0891182096
0202000029


2020 SI, CUI NON
ANCORA


ATTRIBUITO


NO ITC4 SERVIZI 71240000-2 Incarico per
progettazione definitiva
CS PARCO NORD di


Cinisello B. – Messa in
sicurezza dei soffitti di


tutto il Centro Scolastico


PRIORITA
MASSIMA


GHIRINGHELLI
ROSSANA


12 NO 50.020,00 76.860,00 0,00 126.880,00 0,00


S0891182096
0202000030


2020 SI, CUI NON
ANCORA


ATTRIBUITO


NO ITC4 SERVIZI 71240000-2 Incarico per
progettazione C.S.
GALLARATESE di
Milano - Messa in
sicurezza facciate,
verifica uscite di


emergenza, sostituzione
controsoffitti, ripristino


pavimentazione esterna


PRIORITA
MASSIMA


GHIRINGHELLI
ROSSANA


12 NO 53.680,00 92.720,00 0,00 146.400,00 0,00


S0891182096
0202000031


2020 SI, CUI NON
ANCORA


ATTRIBUITO


NO ITC4 SERVIZI 71240000-2 Incarico per
progettazione Intervento
di rifacimento copertura


IIS BERTARELLI
FERRARIS di Milano


PRIORITA
MASSIMA


GHIRINGHELLI
ROSSANA


12 NO 24.400,00 62.220,00 0,00 86.620,00 0,00


S0891182096
0202000032


2020 SI, CUI NON
ANCORA


ATTRIBUITO


NO ITC4 SERVIZI 71240000-2 Incarico per
progettazione IPSIA


FRISI di Milano -
Interventi di messa in


sicurezza sfondellamento
solai e plafoni -


II°LOTTO)


PRIORITA
MASSIMA


GHIRINGHELLI
ROSSANA


12 NO 48.800,00 67.100,00 0,00 115.900,00 0,00


S0891182096
0202000033


2020 SI, CUI NON
ANCORA


ATTRIBUITO


NO ITC4 SERVIZI 71240000-2 Incarico per
progettazione LC-IM
REBORA di Rho –


Succ.le di Via B. d'Este di
Rho – Ristrutturazione


PRIORITA
MASSIMA


GHIRINGHELLI
ROSSANA


12 NO 24.400,00 61.000,00 0,00 85.400,00 0,00


S0891182096
0202000034


2021 SI, CUI NON
ANCORA


ATTRIBUITO


NO ITC4 SERVIZI 71240000-2 Incarico per
progettazione IISS C.E.


GADDA  di Paderno
Dugnano –sostituzione


serramenti esterni e


PRIORITA
MASSIMA


GHIRINGHELLI
ROSSANA


12 NO 0,00 683.200,00 0,00 683.200,00 0,00


S0891182096
0202000035


2021 SI, CUI NON
ANCORA


ATTRIBUITO


NO ITC4 SERVIZI 71240000-2 Incarico per
progettazione IIS


FERRARIS –
PACINOTTI succursale
Via G. Romano Milano -


Rifacimento facciate,
rifacimento controsoffitti e


ricorsa copertura


PRIORITA
MASSIMA


GHIRINGHELLI
ROSSANA


12 NO 0,00 352.092,00 0,00 352.092,00 0,00


S0891182096
0202000036


2020 SI, CUI NON
ANCORA


ATTRIBUITO


NO ITC4 SERVIZI 71240000-2 Incarico per
progettazione IPSTC


KANDINSKI -MILANO -
Sostituzione serramenti e


ripristino facciate


PRIORITA
MASSIMA


GHIRINGHELLI
ROSSANA


12 NO 48.800,00 98.820,00 0,00 147.620,00 0,00


S0891182096
0202000037


2021 SI, CUI NON
ANCORA


ATTRIBUITO


NO ITC4 SERVIZI 71240000-2 Incarico per
progettazione ISTITUTO


RUSSEL di Milano –
Nuovo edificio di Via Gatti
nuove aule e aula magna


PRIORITA
MASSIMA


GHIRINGHELLI
ROSSANA


12 NO 0,00 455.914,00 0,00 455.914,00 0,00


S0891182096
0202000038


2020 I49J16000370003 SI, CUI NON
ANCORA


ATTRIBUITO


NO ITC4 SERVIZI 71240000-2 Incarico professionale per
progettazione Istituti


scolastici Giorgi e Oriani
Mazzini – Realizzazione
parcheggio e bonifica del


terreno – 800.000


PRIORITA
MASSIMA


GHIRINGHELLI
ROSSANA


12 NO 73.200,00 122.000,00 0,00 195.200,00 0,00


S0891182096
0202000039


2020 SI, CUI NON
ANCORA


ATTRIBUITO


NO ITC4 SERVIZI 71240000-2 Incarico professionale per
progettazione C.S.


CORSICO – Rifacimento
della copertura e messa
in sicurezza dei solai –


PRIORITA
MASSIMA


GHIRINGHELLI
ROSSANA


12 NO 414.800,00 0,00 0,00 414.800,00 0,00


S0891182096
0202000040


2021 SI, CUI NON
ANCORA


ATTRIBUITO


NO ITC4 SERVIZI 71240000-2 INCARICO
PROFESSIONALE PER
PROGETTAZIONE LC


REBORA DI RHO –
ADEGUAMENTO


NORMATIVO
ACQUISIZIONE CPI


PRIORITA
MASSIMA


GHIRINGHELLI
ROSSANA


12 NO 0,00 97.600,00 0,00 97.600,00 0,00


7







S0891182096
0202000041


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 71240000-2 INCARICO
PROFESSIONALE PER
PROGETTAZIONE C.S.


PARCO NORD DI
CINISELLO BALSAMO –


COPERTURA
AUDITORIUM E


SISTEMAZIONE AREE


PRIORITA
MASSIMA


GHIRINGHELLI
ROSSANA


12 NO 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00


S0891182096
0202000042


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 71240000-2 Incarico professionale per
progettazione L.S.


Donatelli Pascal di Milano
– Rifacimento del corpo
spogliatoi e fognature


della palestra
tensostatica


PRIORITA
MASSIMA


GHIRINGHELLI
ROSSANA


12 NO 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00


S0891182096
0202000043


2020 SI, CUI NON
ANCORA


ATTRIBUITO


NO ITC4 SERVIZI 71240000-2 Incarichi per prestazioni
professionali


PRIORITA
MASSIMA


PINOSCHI MARIA
CRISTINA


12 NO 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00


S0891182096
0202000044


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 85140000-2 Servizio di
sorveglianza


sanitaria.
Biennio 2021-


2022


PRIORITA
MASSIMA


MOSTACCHI
DONATELLA


24 SI 0,00 60.000,00 60.000,00 120.000,00 0,00


S0891182096
0202000045


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 72611000-6 Acquisizione servizio di
evoluzione e


implementazione del
servizio di


completamento dell’
informatizzazione e


dematerializzazione dei
processi e delle
attività dell’ Area


Ambiente e tutela del
territorio


PRIORITA
MASSIMA


DE VITA EMILIO 36 SI 0,00 168.878,00 586.465,00 755.343,00 0,00


S0891182096
0202000046


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 90524300-9 Affidamento del servizio
di cattura, recupero e
smaltimento carcasse


animali


PRIORITA
MASSIMA


SCHIAVONE LUCIANO 24 NO 30.000,00 30.000,00 0,00 60.000,00 0,00


S0891182096
0202000047


2021 SI, INTERVENTI O
ACQUISTI DIVERSI


NO ITC4 SERVIZI 66518100-5 Servizio di brokeraggio
assicurativo della Città
Metropolitana di Milano
per la durata di 24 mesi


(anni 2021-2023)


PRIORITA
MASSIMA


GRANDESSO GIORGIO
GIULIO SANTE MARIA


36 NO 0,00 11.250,00 123.750,00 135.000,00 0,00


S0891182096
0202000048


2020 NO SI ITC4 SERVIZI 73300000-5 Servizio di assistenza
tecnica nell’ambito delle


attività per la
realizzazione del Piano


Disabili - annualità 2020-
2021: azioni di


programmazione,
promozione e


sensibilizzazione;
gestione, monitoraggio e


rendicontazione;
gestione, manutenzione e


sviluppo del sistema
informativo.


PRIORITA
MASSIMA


PARRAVICINI DARIO 24 SI 110.000,00 325.000,00 220.000,00 655.000,00 0,00


S0891182096
0202000049


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 55510000-8 SERVIZIO
SOSTITUTIVO DI


MENSA MEDIANTE
BUONI PASTO PER I


DIPENDENTI


PRIORITA
MASSIMA


NANNIZZI OLGA 12 SI 200.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.200.000,00 0,00


S0891182096
0202000050


2020 NO NO ITC4 SERVIZI 48900000-7 SW GESTIONE
GIURIDICA E


ECONOMICA DEL
PERSONALE E
CONTROLLO DI


GESTIONE. BIENNIO
2021-2022


PRIORITA
MASSIMA


DAMIAN TIZIANO 24 SI 0,00 68.000,00 68.000,00 136.000,00 0,00


S0891182096
0202000051


2020 I49F18000680001 NO NO ITC4 SERVIZI 71200000-0 AFFIDAMENTO
DELL’INCARICO DEL


SERVIZIO DI
PROGETTAZIONE


DEFINITIVA ED
ESECUTIVA, DEL


COORDINAMENTO PER
LA SICUREZZA,


CERTIFICAZIONE
ENERGETICA,
PREVENZIONE
INCENDI E LA


DIREZIONE LAVORI
PER LA


REALIZZAZIONE DELLE
OPERE INERENTI AL
“PROGETTO PONTE
LAMBRO SPAZIO DI


COESIONE E
ACCOGLIENZA”


(FINANZIATO DA PON


PRIORITA
MASSIMA


MACCHI CRISTIANO
LEONARDO


19 NO 92.193,90 168.886,10 0,00 261.080,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA E)


S0891182096
0202000052


2020 NO SI ITC4C SERVIZI 66516400-4 SERVIZIO DI
COPERTURA


ASSICURATIVA DELLA
CITTÀ


METROPOLITANA DI
MILANO PER 24 MESI


POLIZZA RC
PATRIMONIALE -DLGS


PRIORITA
MASSIMA


PREDELLI EMANUELA 36 SI 28.500,00 85.500,00 142.500,00 256.500,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA E)


S0891182096
0202000053


2020 I52G19000480008 NO NO ITC4C SERVIZI 71356400-2 SERVIZI PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E


SPECIALISTICHE PER
STUDI E PROGETTI
RIFERITI A SVILUPPI


DEL PUMS E SISTEMA
DI MONITORAGGIO


DEL PUMS


PRIORITA
MASSIMA


PARRAVICINI DARIO 18 NO 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA C)


8







S0891182096
0202000054


2020 I52G19000490008 NO NO ITC4C SERVIZI 71356400-2 SERVIZI PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E


SPECIALISTICHE PER
STUDI E PROGETTI
RIFERITI A SVILUPPI


DEL PUMS E SISTEMA
DI MONITORAGGIO


DEL PUMS


PRIORITA
MASSIMA


PARRAVICINI DARIO 18 NO 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA C)


S0891182096
0202000055


2020 NO NO ITC4C SERVIZI 48614000-5 ACQUISIZIONE
ACCESSO A


PIATTAFORMA
ANOMALEET DI
MONITORAGGIO


PRIORITA
MASSIMA


PINOSCHI MARIA
CRISTINA


24 NO 48.800,00 48.800,00 0,00 97.600,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA B)


S0891182096
0202000056


2020 NO NO ITC4C SERVIZI 71240000-2 AFFIDAMENTO
ATTIVITÀ PER LA
REDAZIONE DEL


BICIPLAN DELLA CMM


PRIORITA
MASSIMA


PINOSCHI MARIA
CRISTINA


4 NO 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA B)


S0891182096
0202000057


2021 NO NO ITC4C SERVIZI 71240000-2 AFFIDAMENTO
DELL’INCARICO PER


ADEGUAMENTO
NORMATIVO


PROGETTO DI
POTENZIAMENTO


DELLA S.P. EX SS 415
PAULLESE – II LOTTO –


PRIORITA
MASSIMA


TADINI ALESSANDRA 12 NO 0,00 350.000,00 0,00 350.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA B)


S0891182096
0202000058


2021 NO NO ITC4C SERVIZI 71400000-2 AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO PER


MONITORAGGIO
STRUMENTALE


MANUFATTI


PRIORITA
MASSIMA


MERLANO CARLO
MARIA


36 NO 0,00 908.000,00 0,00 908.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA B)


S0891182096
0202000059


2020 NO NO ITC4C SERVIZI 71240000-2 AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI


MONITORAGGIO
MANUFATTI PER


CONTROLLO STATICO


PRIORITA
MASSIMA


MERLANO CARLO
MARIA


2 NO 92.000,00 0,00 0,00 92.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA B)


S0891182096
0202000060


2020 NO NO ITC4C SERVIZI 71240000-2 AFFIDAMENTO
DELL’INCARICO PER LA


PREDISPOSIZIONE
DEGLI ATTI DI GARA DI


AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI


MONITORAGGIO
STRUMENTALE


PRIORITA
MASSIMA


MERLANO CARLO
MARIA


2 NO 92.000,00 0,00 0,00 92.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA B)


S0891182096
0202000061


2020 NO NO ITC4C SERVIZI 71240000-2 AFFIDAMENTO
DELL’INCARICO PER


INDAGINI
SPERIMENTALI SU


STRUTTURE
MANUFATTI E


MATERIALI E ANALISI
ISPETTIVE DI


VALUTAZIONE DEL
DEGRADO


PRIORITA
MASSIMA


MERLANO CARLO
MARIA


9 NO 90.000,00 93.000,00 0,00 183.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA B)


S0891182096
0202000062


2020 NO NO ITC4C SERVIZI 71240000-2 AFFIDAMENTO DI
INCARICHI PER


PROGETTAZIONE/FOR
MAZIONE IN MATERIA


DI MONITORAGGIO


PRIORITA
MASSIMA


MERLANO CARLO
MARIA


6 NO 80.000,00 42.000,00 0,00 122.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA B)


S0891182096
0202000063


2020 NO NO ITC4C SERVIZI 71240000-2 AFFIDAMENTO DI
INCARICO PER LA


RELAZIONE IDRAULICA
PONTE SUL FIUME


LAMBRO


PRIORITA
MASSIMA


MERLANO CARLO
MARIA


3 NO 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA B)


S0891182096
0202000067


2020 SI, INTERVENTI O
ACQUISTI DIVERSI


NO ITC4C SERVIZI 90900000-6 SERVIZIO DI PULIZIA
PARCO IDROSCALO


PRIORITA
MEDIA


GARAVAGLIA
GIANNANDREA


72 NO 0,00 315.500,00 1.577.545,00 1.893.045,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA


9


S0891182096
0202000069


2020 SI, INTERVENTI O
ACQUISTI DIVERSI


NO ITC4C SERVIZI 77300000-3 SERVIZIO DI
MANUTENZIONE DEL


VERDE PARCO
IDROSCALO


PRIORITA
MEDIA


GARAVAGLIA
GIANNANDREA


48 NO 0,00 375.000,00 1.125.000,00 1.500.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA


9


S0891182096
0202000071


2020 SI, INTERVENTI O
ACQUISTI DIVERSI


NO ITC4C SERVIZI 55500000-5 CONCESSIONE BAR
CHALET


PRIORITA
MEDIA


PETTENUZZO ODILLA 36 NO 26.614,00 26.614,00 26.614,00 79.842,00 79.842,00 CONCESSIONE
DI FORNITURE


E SERVIZI


MODIFICA EX
ART.7 COMMA


9


S0891182096
0202000072


2020 SI, INTERVENTI O
ACQUISTI DIVERSI


NO ITC4C SERVIZI 92331200-2 CONCESSIONE PARCO
AVVENTURA


PRIORITA
MEDIA


PETTENUZZO ODILLA 120 NO 24.400,00 24.400,00 195.200,00 244.000,00 244.000,00 CONCESSIONE
DI FORNITURE


E SERVIZI


MODIFICA EX
ART.7 COMMA


9


S0891182096
0202000073


2020 SI, INTERVENTI O
ACQUISTI DIVERSI


NO ITC4C SERVIZI 55000000-0 CONCESSIONE BAR
TRIBUNE


PRIORITA
MEDIA


PETTENUZZO ODILLA 120 NO 30.500,00 30.500,00 244.000,00 305.000,00 305.000,00 CONCESSIONE
DI FORNITURE


E SERVIZI


MODIFICA EX
ART.7 COMMA


9


S0891182096
0202000074


2021 NO NO ITC4C SERVIZI 71240000-2 AFFIDAMENTO
DELL’INCARICO PER LA


PREDISPOSIZIONE
DEGLI ATTI DI GARA DI


AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI


MONITORAGGIO
STRUMENTALE


PRIORITA
MASSIMA


MERLANO CARLO
MARIA


12 NO 0,00 63.000,00 0,00 63.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA B)


S0891182096
0202000075


2021 NO NO ITC4C SERVIZI 71200000-0 INCARICHI
PROFESSIONALI AL
FINE DEL RILASCIO


DEL "CERTIFICATO DI
VULNERABILITÀ


SISMICA", PER GLI
EDIFICI RITENUTI


STRATEGICI QUALI LE


PRIORITA
MASSIMA


VESCOVI STEFANO 12 NO 0,00 465.000,00 0,00 465.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA B)


9







S0891182096
0202000076


2021 NO NO ITC4C SERVIZI 71200000-0 INCARICHI
PROFESSIONALI AL
FINE DEL RILASCIO


DEL "CERTIFICATO DI
IDONEITÀ STATICA"
PREVISTO PER GLI


EDIFICI SITI NEL
COMUNE DI MILANO.


PRIORITA
MASSIMA


VESCOVI STEFANO 12 NO 0,00 109.000,00 0,00 109.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA B)


S0891182096
0202000077


2021 NO NO ITC4C SERVIZI 71200000-0 AFFIDAMENTO
DELL’INCARICO


PROFESSIONALE PER
LA “PROGETTAZIONE


SPECIALISTICA,
REDAZIONE E


PRESENTAZIONE AI
VVF DEL PROGETTO AI
FINI DELLA SICUREZZA


ANTINCENDIO.
CASERME


PRIORITA
MASSIMA


BONIZZONI FELICE 12 NO 0,00 125.000,00 0,00 125.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA B)


S0891182096
0202000078


2020 NO NO ITC4C SERVIZI 71200000-0 INCARICHI
PROFESSIONALI AL
FINE DEL RILASCIO


DEL "CERTIFICATO DI
VULNERABILITÀ


SISMICA. SEDE DI
VIALE PICENO E VIA


PRIORITA
MASSIMA


BONIZZONI FELICE 12 NO 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA C)


S0891182096
0202000079


2020 NO NO ITC4C SERVIZI 71200000-0 INCARICHI
PROFESSIONALI AL
FINE DEL RILASCIO.
DICHIARAZIONI DI


RISPONDENZA
IMPIANTI ELETTRICI.


CASERME


PRIORITA
MASSIMA


BONIZZONI FELICE 12 NO 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA C)


S0891182096
0202000080


2021 NO NO ITC4C SERVIZI 50720000-8 SERVIZI
MANUTENZIONE


ORDINARIA E
STRAORDINARIA


CABINE DI MEDIA DEL
COMPLESSO DI VIA


SODERINI.


PRIORITA
MASSIMA


BONIZZONI FELICE 24 NO 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA C)


S0891182096
0202000082


2021 NO NO ITC4C SERVIZI 98392000-7 SERVIZIO DI GESTIONE
TRASLOCHI E


SGOMBERI PER
ISTITUTI SCOLASTICI


PRIORITA
MASSIMA


MARTINO CLAUDIO 24 SI 100.000,00 80.000,00 0,00 180.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA C)


S0891182096
0202000083


2020 SI, INTERVENTI O
ACQUISTI DIVERSI


NO ITC4C SERVIZI 71200000-0 SERVIZIO DI
SUPPORTO


ALL'ATTIVITÀ DEL
GRUPPO DI LAVORO


PER LA


PRIORITA
MEDIA


PINOSCHI MARIA
CRISTINA


12 NO 54.000,00 38.000,00 0,00 92.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA C)


S0891182096
0202000084


2021 SI, INTERVENTI O
ACQUISTI DIVERSI


NO ITC4C SERVIZI 90900000-6 SERVIZIO DI PULIZIA
IDROSCALO


PRIORITA
MEDIA


GARAVAGLIA
GIANNANDREA


16 NO 0,00 258.640,00 0,00 258.640,00 0,00 MODIFICA EX
ART.7 COMMA
8 LETTERA C)


Il referente del programma
TRAPANI PATRIZIA


10







Note:
(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi


Tabella B.1
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima


Tabella B.1 bis
1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. società partecipate o di scopo
7. contratto di disponibilità
8. altro


Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9


Tabella B.2 bis
1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi


11







ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE 08911820960


 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI


Codice Unico Intervento - CUI


F08911820960201800062 FORNITURA 97 SWITCH LIVELLO 2 89.865,00 PRIORITA MEDIA MANCANZA DI FONDI


F08911820960201900012 ACQUISTO DEL SISTEMA PER L'EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DELL'ENTE


50.000,00 PRIORITA MINIMA ATTIVITÀ ASSORBITE DA UN ACCORDO QUADRO E NON PIÙ NECESSARIE


F08911820960201900016 ESTENSIONE INFRASTRUTTURA IN FIBRA OTTICA A
COMPERTURA DEL TERRITORIO CMM


(INTERCONNESIONE COMUNI E SCUOLE )


200.000,00 PRIORITA MASSIMA ATTIVITÀ ASSORBITE DA UN ACCORDO QUADRO E NON PIÙ NECESSARIE


F08911820960201900017  AGGIORNAMENTO SERVER/STORAGE 96.000,00 PRIORITA MASSIMA REALIZZAZIONE INTERNA AL SETTORE CON SPESA INFERIORE A € 40.000


F08911820960201900035 ATTREZZATURE PER CASE CANTONIERE: SOFFIATORI,
MOTOSEGHE,  DECESPUGLIATORI


100.000,00 PRIORITA MASSIMA REALIZZAZIONE INTERNA AL SETTORE CON SPESA INFERIORE A € 40.000


S08911820960201800017 SERVIZIO VIGILANZA PARCO 2019-2020 120.000,00 PRIORITA MASSIMA NON PIÙ NECESSARIO (SONO STATI AFFIDATI DEI SERVIZI PER IMPORTI INFERIORI A 40.000 EURO).


S08911820960201800018 SERVIZIO PULIZIA PARCO IDROSCALO 2019-2021 900.000,00 PRIORITA MASSIMA INTERVENTO NON PIÙ DI COMPETENZA DI CITTÀ METROPOLITANA DI  MILANO


S08911820960201900005 MANUTENZIONE E CONDUZIONE IMPIANTI DI
RISCALDAMENTO E IMPIANTI DI CONDIZIONAMENTO


TRIENNIO 2020-2022


75.000,00 PRIORITA MASSIMA INTERVENTO NON PIÙ DI COMPETENZA DI CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO


S08911820960201900006 MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI TRIENNIO 2020-2022 75.000,00 PRIORITA MASSIMA INTERVENTO NON PIÙ DI COMPETENZA DI CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO


S08911820960201900009 SERVIZIO ASSISTENZA BAGNANTI 2020 60.000,00 PRIORITA MASSIMA INTERVENTO NON PIÙ DI COMPETENZA DI CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO


S08911820960201900010 SERVIZIO CONTROLLO VIGILI SOMMOZZATORI 2020 60.000,00 PRIORITA MASSIMA INTERVENTO NON PIÙ DI COMPETENZA DI CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO


S08911820960201900020 SERVIZIO DI RACCOLTA RIFIUTI ABBANDONATI SULLE
STRADE DI COMPETENZA DELL'ENTE


80.000,00 PRIORITA MASSIMA DEFINITE ALTRE LINEE DI INTERVENTO


S08911820960201900022 SERVIZIO DI ACCESSO ALLA BANCA DATI PRA PER
VISURE MASSIVE CON RISPOSTA DIFFERITA – MODALITÀ


BATCH PER L'ANNO 2020, MEDIANTE PROCEDURA
NEGOZIATA


63.000,00 PRIORITA MASSIMA REALIZZAZIONE
INTERNA ALLA


DIREZIONE D’AREA
CON AFFIDAMENTI DI


IMPORTO INFERIORE A


S08911820960201900023 SERVIZIO DI ACCESSO ALLA BANCA DATI PRA PER
VISURE MASSIVE CON RISPOSTA DIFFERITA – MODALITÀ


BATCH PER L'ANNO 2020, MEDIANTE PROCEDURA


126.000,00 PRIORITA MASSIMA


CUP Descrizione dell'acquisto Importo acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è riproposto (1)


12







S08911820960201900027 MANUTENZIONE AUTOMEZZI E VEICOLI DI SERVIZIO 100.000,00 PRIORITA MASSIMA DEFINITA ALTRA MODALITÀ DI AFFIDAMENTO


S08911820960201900050 SERVIZI DI INGEGNERIA FINALIZZATI ALL'ACQUISIZIONE
DEI CERTIFICATI DI PREVENZIONE INCENDI


150.000,00 PRIORITA MASSIMA MANCANZA DI FONDI


S08911820960201900051 SERVIZI DI INGEGNERIA FINALIZZATI ALL'ACQUISIZIONE
DELLE DICHIARAZIONI DI RISPONDENZA IMPIANTI


ELETTRICI


40.000,00 PRIORITA MASSIMA MANCANZA DI FONDI


S08911820960201900062 AFFIDAMENTO INCARICO PER LA PROGETTAZIONE
DEFINITIVA DEGLI IMPIANTI ELETTRICI RELATIVI AI


LAVORI PER LA RISTRUTTURAZIONE DEGLI EDIFICI E
DEGLI SPAZI ESTERNI DESTINATI AL PROGETTO DI


VALORIZZAZIONE DELL’ARCHIVIO STORICO


48.800,00 PRIORITA MASSIMA REALIZZAZIONE INTERNA AL SETTORE CON SPESA INFERIORE A € 40.000


Il referente del programma
TRAPANI PATRIZIA


Note:
(1) breve descrizione dei motivi


13












PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE


sulla proposta di decreto del Sindaco Metropolitano


Fascicolo   6.2\2019\132 


Oggetto della proposta di decreto:


Adozione della seconda proposta di aggiornamento del Programma biennale degli acquisti 


di beni e servizi per gli anni 2020/2021


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 








PARERE DEL SEGRETARIO GENERALE


sulla proposta di decreto del Sindaco Metropolitano


Fascicolo   6.2\2019\132 


Oggetto della proposta di decreto:


Adozione della seconda proposta di aggiornamento del Programma biennale degli acquisti 


di beni e servizi per gli anni 2020/2021


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 





		2020-11-23T10:21:15+0000
	Arianna Maria Censi


		2020-11-23T10:27:40+0000
	PURCARO ANTONIO SEBASTIANO




